
 
 

     Regione Piemonte 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.29 DEL 07/07/2022 
 
 
OGGETTO: Ratifica di decreti (n.5 Affidamento incarico legale per recupero credito e n.6 Adozione 
del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale dell’Ente 2022- 2024 e adozione dotazione 
organica).              
  
  
 
 
 
L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese di luglio alle ore 16:30, nella sala riunioni della Sede 
dell'Ente in Avigliana, si è riunito il Consiglio dell’Ente di gestione delle aree protette delle Alpi Cozie: 
 

AMMINISTRATORI PRESENZE 
VALFRE' Alberto Sì 
TABASSO Remo Sì 
BORRA Paola Sì 
CHIADO' FIORIO TIN Antonio Sì 
ROLLE Giovanni Sì 
TOTINO Roberto 
TRIVERO Franco 
          

Sì 
Sì 
 
      

 
La presidenza della seduta ai sensi dell’art.5dello Statuto dell’Ente è in capo al  Presidente Alberto Valfré. 
 
Partecipa all'adunanza con voto consultivo il Direttore dell'Ente Ottino Michele, in qualità di segretario 
 

 
 

IL CONSIGLIO 
 
 
Ricordato  che  il Presidente ai sensi dell’art.6 c.3 dello Statuto ha adottato i Decreti: 
  
- N° 5 del 7.6.2022 Affidamento incarico legale per recupero credito,  
 
- N° 6 del 24.6.2022 Adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale dell’Ente 2022- 2024 e 
adozione dotazione organica; 
 
Considerato che  i suddetti decreti,  che attengono a  materie di competenza del consiglio, sono stati assunti 
in via d’urgenza  rispettivamente per: 
-  accelerare, nell’esercizio delle funzioni di rappresentanza generale dell'Ente,  la procedura di recupero di 
risorse finanziarie che non si è ancora riusciti ad esigere, 
-  poter rientrare nella Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione di dotazioni organiche di Enti 
Parco programmata per l’inizio di luglio, da cui consegue la possibilità di ricorrere all’utilizzo di graduatorie di 
concorso in scadenza nel mese di agosto; 
 



Visto l'art.14 c.2 della Legge regionale n. 19 del 29 giugno 2009 e s.m.i. che stabilisce che il Presidente 
adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili di competenza del consiglio salvo ratifica da parte del consiglio 
medesimo; 
 
Ricordato che secondo l'art. 14 c.3 della medesima Legge i suddetti  provvedimenti  sono sottoposti al 
Consiglio, per la ratifica, nella sua prima successiva seduta da tenersi non oltre sessanta giorni dalla data di 
adozione, decorsi inutilmente i quali, perdono la loro efficacia; 
 
Rammentato altresì che non è stato possibile convocare in data anteriore il Consiglio per  motivi di forza 
maggiore; 
 
Appreso per conoscenza  il contenuto dei suddetti decreti; 
 
Visti i contenuti degli atti e ritenuto di poterli condividere con la ratifica; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Posta ai voti l'adozione della presente deliberazione; 
 
Con votazione palese unanime e favorevole 
 
                                                   
         D E L I B E R A 
 
 
Di ratificare i decreti: 
- N° 5 del 7.6.2022 Affidamento incarico legale per recupero credito,  
 
- N° 6 del 24.6.2022 Adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale dell’Ente 2022- 2024 e 
adozione dotazione organica. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, 
secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034.  

La presente deliberazione, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà 
pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di Gestione delle Aree protette delle Alpi 
Cozie all'indirizzo https://www.parchialpicozie.it/ 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Segretario 
Firmato digitalmente 

Il Presidente dell’Ente 
Firmato digitalmente 

 
Ottino Michele 

 
    Valfrè Alberto 

  

 
 


